
                                             
        UllnaNytt september 2024 

                 
           En underbar soluppgång över golfbanan, fångad av Ilse-Marie Rautio 
                        

September kunde inte börja bättre om man gillar sol och värme. Men trots höga temperaturer 

blir det tydligt att hösten faktiskt är här, höstdagjämningen har just passerat, kvällarna blir 

mörkare och man får tända lampor. Det är trevligt när man ser tänd ytterbelysning på våra 

stugor, det känns för många som en trygghet och förhoppningsvis håller det obehöriga 

borta. Det vilar nu annars ett slags lugn över vår koloni, vi kan njuta av fina dagar, gräset 

växer inte lika fort längre och växterna behöver inte vattnas så ofta. Kanske skörden av 

äpplen, tomater och annat är bärgad, visst har det väl varit en fantastiskt bra växtsäsong? 

Säkert har vi alla sparat sommaren i någon form i våra skafferier eller frysar. Några i 

området har bevisligen kunnat njuta av härliga vindruvor.  

                                  
           Gunilla Gabrielsson fotograferade sina vita och Irene Klee grannen Ulrikas blå druvor 

 



Info från senaste styrelsemöte 

En ny medlem, Anita Ekblom, hälsas välkommen till Ullna och hus 149 i början av 

oktober. 

Elsystemet 

Arbetet med att byta ut elstolparna har påbörjats och fortskrider under hösten. Så här 

långt är är fyra stolpar på Norra utbytta. Bilden nedan till vänster visar hur den nya 

stolpen ser ut. Vill ni titta närmre med egna ögon, bege er till exempel till tomterna 

23-24 på Norra. 

                                    
                Elstolpe på Norra……                      ….och eldosa på Södra 

Apropå el 

Duschen på Södra har haft några sämre dagar. Här var anledningen att elen ”inte 

räckte till” och en trasig jordfelsbrytare. Nu har vår elektriker säkrat upp det hela 

med rätta säkringar. Se högra bilden ovan. Nu ska det funka!    

Mer från servicesektorn 

Återigen blev det stopp på södras toaletter i början av månaden. Detta efter att vi gått 

över till slamtömning varannan vecka. Kanske var det extra många besökare när 

vädret var så fint, men det kan finnas andra anledningar också. 

-Det har aldrig hänt tidigare under åren att det inte räcker med tömning varannan 

vecka under lågsäsong, säger Per Granlund och tror att en anledning till att tanken 

blir full kan vara att vi nu har handfat inomhus och att vattnet där går ner i samma 

tank som toaletterna. Vi behöver alltså tänka på att inte använda mer vatten än 

nödvändigt. Vi har nu beslutat att ha tömning varje vecka under perioden maj – 

september på Södra och hoppas därmed slippa problemet. På Norra fungerar det, 

men där är ju också häften så många hus.  

Avstängning av vattnet kommer att ske den 19 oktober med början klockan 11 hälsar 

Per och Gabriel. 

Tyvärr har det nyligen skett skadegörelse på en bil på Södras parkering, vilket är 

både olustigt och oroväckande. Vem gör så? Vi får hoppas att det inte upprepar sig. 

Håll gärna lite extra koll när ni är ute. 

Festkommittén söker nya medlemmar, kontakta yvonne.bjorkwall@gmail.com 

mailto:yvonne.bjorkwall@gmail.com


Årets sista städdag den 22 september 

                  
   Bosse och Eva visar upp den risiga högens höjd på Södra och Gunilla fyller på Norras       

Inför den här städdagen hade vi på utvalda ställen fått möjlighet att lämna ris och grenar, 

som senare hämtas av lastbil med kran. Det hela verkar falla mycket väl ut och har 

underlättat för många medlemmar. Robert Roos ska ha en stor eloge för engagemang och 

organisation av projektet. Styrelsen får utvärdera detta förfarande, bland annat ur 

ekonomisk aspekt, inför nästa år. Med tanke på den mängd ris som lagts på högarna måste 

det väl innebära att många klippt sina häckar till lagom nivå och även sett till att inga grenar 

hänger ut över grusgångarna! Vi har fortfarande två helger på oss att fylla på högarna innan 

lastbil hämtar den 7 oktober. Tänk också på att inte slänga fallfrukt i skogen, det räknas som 

nedskräpning och drar till sig djur. Det är heller inte tillåtet att slänga övrigt trädgårdsavfall i 

naturen. Kompostera på din egen tomt och/eller kör till återvinningen.  

Lördagen den 5 oktober planerar man att elda vid Norras strand, vi återkommer med 

information angående eldning på Södra.  

                
             Marie, Ulla och Christer gör fint nere vid sjön, Per och Anders tar upp badstegen. 

            -Så nu är det slutbadat, konstaterar Erik. 

 



Arbetet med att ta upp bryggan på Norr är tungt och slitsamt.  

-Till nästa gång behöver vi ha fler starka män som hjälper till, ropas från bryggan.    

           

                             
Efter väl utfört arbete under dagen smakade det gott med kaffe och macka, som den här 

gången serverades på Norra.  De områdesansvariga Anne, Per och Kristoffer kunde 

konstatera att arbetsdagen hade fungerat alldeles utmärkt bra.   

  

                                                     Unga hjälpredor 

                                                
                                               Foto Yvonne Björkwall 

Leni och hennes kompis har målat stolpar där utrymningsvägar ska markeras.  

 

 



                      UllnaNytt möter EvaHelene Söderkvist, ny medlem i stuga 21. 

                                            

   -Hej EvaHelene, välkommen till Ullna, hur hittade du det här huset? 

   -Efter att jag förra året såg ett hus som var till salu här har jag letat efter något till mig och 

tittat på flera, men inget har riktigt klickat. Mäklaren Alf visste att jag var intresserad och 

ringde när detta skulle bli ledigt och då slog jag till direkt och flyttade in den 15 augusti. 

   -Vad var det du föll för? 

   -Det var mycket färgerna, de rosa höstanemonerna mot den gula väggen. Och 

Ölandstoken. Jag är en färg- och formmänniska och det klickade direkt här. Det är så fint, 

trädgården är hanterbar och jag gillar att ha vinkavstånd till grannarna. Jag tycker om det 

här enkla, det är jag van vid efter att ha seglat i många år. Nu har jag har inte hunnit vara här 

så mycket än eftersom jag håller på att flytta hemma också. 

   -Var bor du? 

   -Jag bor i Vaxholm med min hund Majken 3 år, hon är viktig. Det är en Australiensisk 

Cobberdog, namnet betyder min kompis,”cobber” är slang för kompis. Majken är både 

nyfiken och blyg, men får man klappa henne får man göra det länge. Det är det bästa hon 

vet. Majken är allergisk och har godisförbud. Nu kommer vi att lära känna området 

tillsammans. Sen har jag två barn, en son på 30 och en dotter på 28. De har båda varit här och 

”godkänt” huset.  

   -Vad har du för planer för trädgården? 

   -Jag ska snart ta hit ett par odlingslådor och sen tänker jag mig att odla ätbart i krukor; 

morötter, tomater, squash. Du ser det där äppelträdet, det är så fint, men är tyvärr sjukt. Jag 

skulle gärna vilja rädda det men vet inte hur. Om det finns någon äppelkunnig på området 

tar jag gärna emot hjälp, välkommen att komma förbi! 

   -Arbetar du fortfarande? 

   -Nej, jag har slutat. Jag har varit maskör på SVT under 30 år och sedan har jag jobbat som 

speciallärare inom språk under några år. Jag är uppvuxen inom filmvärlden, min pappa var 

filmfotograf.  



   -Maskör låter väldigt spännande, då har du säkert sminkat många namnkunniga personer. Har du 

något särskilt minnesvärt att berätta? 

   -Vi jobbade med Strindbergsserien till exempel, ”August Strindberg Ett liv” med Tommy 

Berggren, och där tillverkade vi allt inom mask och smink och jobbade med serien i nästan 

två år och med 6 månaders förberedelser. Det är mycket att tänka på när man ska sminka 

personer i TV, folk har olika grundtoner i sin ansiktsfärg till exempel, det måste man ta 

hänsyn till och vad de har på sig påverkar också vilket smink man ska lägga. Det ligger 

mycket mer arbete bakom än vad folk i allmänhet tror.  

   -Har du fler kreativa sidor? 

   -Jag målar, det har jag gjort sen jag var liten, nu är det mest i akryl och jag målar i stort 

format, åt det abstrakta hållet. Jag har ställt ut i Vaxholm. Sen har jag gått kurser i Vedic Art 

och är diplomerad för att kunna undervisa. 

   -Vedic Art? 

   -Ja, det handlar om att våga uttrycka sig med färg och att måla helt kravlöst. Inga 

förkunskaper behövs, bara pensel, färg och duk. Det bygger på mentalt tänkande och att vi 

alla har en skapande kraft inom oss. 

   -Vad intressant, skulle du kanske kunna ha en kurs här på Ullna? 

   -Absolut, vi skulle kunna vara här i min trädgård, eller på allmänningen som ju ligger 

alldeles här bredvid. Kanske någon gång på försommaren? 

   -Det låter toppen, här har du en deltagare! En sista fråga. Vilken är din favorit i trädgården? 

   -Det får nog bli tomat och paprika, det är så gott att gå och norpa och äta som godis. 

   -Tack för den trevliga pratstunden. Ser fram emot målarkursen nästa år, och säkert är det fler som 

blir intresserade nu! 

 

Någon kommer och några går 

UllnaNytt möter Gittan och Ingemar Andreasson som snart lämnar hus 149 

                              

   -Ni har varit länge här på Ullna, eller hur? 

   -Ja, sedan 35 år, berättar Gittan. Vi köpte tomten av min bror som spelade golf och ville ha 

en övernattningsstuga, men så blev han sjuk och vi erbjöds att köpa tomten. Vi arrenderade 

då en bondgård i Norrtälje och den skulle säljas. Men Ingemar sa ”Va, en kolonistuga, det är 

väl ingenting”. Men så kom vi hit och tittade och oj, vad fint det var! Så vi köpte tomten och 

byggde själva tillsammans med vänner och bekanta. Ingemar har gjort en stabil grund och vi 

har dubbel isolering, så det är varmt på vintern och svalt på sommaren. 



   Ingemar berättar att huset kom i sektioner som sedan sattes upp.  

   -Vi fick det på måndagen och så var det klart på fredagen.  

   -Det var den 7 oktober, minns Gittan och berättar att det var en dag med klarblå himmel 

och att de fick hjälp av vännerna Solveig och Leif här. Ingemar hjälpte sen väldigt många 

med att bygga sina hus och förråd och med alla möjliga arbeten. Han har också varit 

elansvarig inom föreningen, är utbildad elektriker och därmed haft behörighet att utföra 

eljobb. Nu är Ingemar sjuk och har svårigheter med minnet men han berättar att folk ringde 

honom om allt, till exempel om en lampa inte fungerade. Och han kunde hjälpa till. 

   - Ingemar har varit ”en stor stöttepelare här” säger många, berättar Gittan, och det vill jag 

tacka honom för. 

    -Hur har ni haft det här under dessa 35 år? 

   -Jag ska säga, vi har haft det så roligt under alla år, säger Gittan med övertygelse. Det här 

är vårt paradis! Vi har tyckt om gemenskapen, vi har varit intresserade och tyckt om att 

arbeta och vi har hjälpts åt med allt grannar och vänner emellan. Och efter arbetet hade vi 

whiskyprovning. Jag var med i festkommittén och vi ordnade fester, vi hade dans på 

dansbanan uppe i skogen, ja vi har haft mycket gemensamma aktiviteter genom åren. Så 

mycket kul. 

   -Du har väl också haft andra uppgifter, förutom att sitta i festkommittén? 

   -Från början turades en granne och jag om att sköta toaletterna och jag var en slags allt-i-

allo. Vi hade listor på alla inom området och när det kom någon ny visade Ingemar och jag 

dem runt. Jag fixar fortfarande lite på toaletterna, det sitter liksom i. 

   -Och ni har varit mycket här, både sommar och vinter? 

   -Ja, på vintern åkte vi skidor på golfbanan eller var ute på isen, säger Gittan. Veckan före 

valborg har vi flyttat hit och stannat till mitten av oktober och bara åkt hem för att tvätta. Nu 

de senaste åren, sedan Ingemar blev sjuk, har det ju blivit lite annorlunda. Men annars har vi 

alltid funnits här. Våra barn och barnbarn har varit mycket på besök och barnbarnen har fått 

många fina minnen, varje sommar har de kommit hit och haft roligt. 

   Ingemar berättar om hur barnbarnen suttit uppe på taket till förrådet och ätit pannkakor. 

    -Har ni odlat mycket? 

   -Ja, både grönsaker och blommor, säger Gittan, Ingemar stod ofta på knä i landen. De 

senaste åren har det bara blivit blommor och potatis i pallkragar. 

   -Om vi pratar om livet utanför kolonin, vad har du arbetat med Gittan? 

   -Jag är utbildad förskollärare och har alltid arbetat med barn med särskilda behov. 

   -Och Ingemar, du är alltså elektriker, men du har också varit på sjön förstår jag av din tröja och 

mössa. 

    Ingemar berättar om sina 12 år till sjöss, han har seglat med både skonerten Gladan och 

Älvsnabben och har många minnen därifrån. Han berättar om hur han skulle ”ut och få 

sjöben” på Gladan, hur han under första seglatsen med kvarvarande vågor efter en storm 

blev svårt sjösjuk, för att sedan aldrig mer bli det. Han har sett tre fjärdedelar av jorden på 

sina resor. Man förstår att dessa minnen betyder mycket för honom när han stolt visar upp 

sin fina tröja från Gladan. 

   -Nu ska ni lämna Ullna, känns det vemodigt? 

   -Faktiskt inte, säger Gittan, vi orkar inte längre. Ingemar är sjuk och jag orkar inte ensam 

och barnen har ju sina egna hus att sköta. Vi ”avgår” och lever på våra 35 år här.  

   -Förstår att det ändå måste kännas speciellt, vad kommer du att sakna mest? 

   -Trädgården och alla blommorna. Och gemenskapen, det har varit allra roligast här på 

Ullna. Min favorit i trädgården är dahlia, säger Gittan, jag är uppväxt med trädgård och 



dahlior både på pappas och farfars sida. Farfar hade handelsträdgård. Ingemars favorit är 

nog potatis, eller hur? Ingemar nickar. 

      -70 potatisar brukar vi sätta och alltid den första maj, säger han.  

 Gittan berättar att de nu bor i en lägenhet på seniorcenter Lyktan i Täby centrum och där 

finns mycket aktiviteter som gymnastik, zumba, föreläsningar och underhållning. Och man 

kan gå ner och ta sig en kaffe och prata med grannar där också. 

   -Nu har ni sålt stugan, när övertar den nya köparen? 

   -Ja, den 7 oktober kommer vi att lämna över nycklarna. 

   -Men, det är ju på dagen då ni fick upp huset för 35 år sen! Vilket sammanträffande! 

   -Ja, otroligt! 

Ingemar och Gittan, det kommer att bli tomt efter er, det är det nog många här på Ullna som 

känner. Och många i föreningen, inklusive styrelsen, som vill tacka er för de här åren. Ni har 

varit värdefulla för många, spridit glädje och i hög grad bidragit till gemenskapen. Stort tack 

och ha det så bra framöver!   

 

Avslutningsvis en fantastisk regnbåge, fotograferad av Kjell Rautio den 30 augusti. 

                                     

Kanske du vill bidraga med någon fin bild till UllnaNytt - maila den till mig i så fall.  

Nästa nummer får ni i slutet av oktober. Då får vi lära känna ytterligare någon ny medlem i 

Ullna. Till dess, hoppas ni får en härlig månad. 

Bästa hälsningar från styrelsen via 

Ami Lexmark 

ami.lexmark@hotmail.com 

 

mailto:ami.lexmark@hotmail.com

